
Weekend w Toruniu 

 

Shakin' Stevens, Festiwal Wspomnień z Bogdanem Łazuką i Romualdem
Lipko, Hańba!, Moscow City Ballet i Teresa Werner – w ten weekend różne
gusta muzyczne zostaną w Toruniu zaspokojone. Na Rynek Nowomiejski
nadciągają foodtracki, a kiermasz wielkanocny w Muzeum Etnograficznym
pozwoli się zaopatrzyć w niepowtarzalne ozdoby świąteczne. A na Tor-
Torze nasi hokeiści w kolejnym starciu o powrót do Ekstraligi.

PIĄTEK 16 marca

godz. 10:00-17:00 II Toruńskie Forum Zawodowców, CT Park, ul. Bydgoska
Celem imprezy wsparcie młodzieży w wyborze ścieżki kariery, propagowanie rozwoju
przedsiębiorczości i promowanie sukcesów toruńskich szkół w zakresie szkolnictwa
branżowego i technicznego. Adresatami wydarzenia są uczniowie klas
gimnazjalnych, szkół podstawowych, rodzice, nauczyciele, doradcy zawodowi,
pracodawcy, samorządowcy i partnerzy szkół.

godz. 10:45 Elf na torach, dworzec Toruń Główny
Impreza dla miłośników kolei. Na stację Toruń Główny wjedzie Elf II - nowy pociąg
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elektryczny w toruńskim taborze. O godz. 11:00 rozpocznie się oficjalna uroczystość
przekazania go do eksploatacji, o godz. 11:30 – przejazd pociągiem specjalnym ze
stacji Toruń Główny do stacji Toruń Wschód i z powrotem dla gości specjalnych,
mediów i zaproszonych podróżnych; o godz. 12:04 – dla osób z biletem
konkursowym radia PIK i zaproszonych gości - ze st. Toruń Główny do st. Solec
Kujawski (p.12:24) i z powrotem do st. Toruń Główny (p.12:53), a o godz. 14:14 –
przejazd z niespodziankami pociągiem rejsowym nr 50439 na trasie Toruń Główny –
Bydgoszcz Główna (p.14:52).

godz. 18:00 Koncert zespołu wokalnego eRzetWu" „Tak”, MDK
O swoich uczuciach, marzeniach, smutkach i radościach zaśpiewają i zagrają młodzi
artyści. Wstęp wolny

godz. 18:00 2. Festiwal Wspomnień: Łazuka, Lipko i goście, CKK Jordanki
W tym roku festiwal poprowadzi ikona polskiego dziennikarstwa muzycznego, Maria
Szabłowska. Wystąpią:

Bohdan Łazuka – osobowość polskiego kina oraz kabaretu, prezenter radiowy
oraz aktor teatralny znany z kultowych ról komediowych. Występował między
innymi w spektaklach kabaretowych Olgi Lipińskiej oraz Kabarecie Starszych
Panów. Od ponad 50 lat związany z warszawskimi teatrami. 
Romuald Lipko Band – Romuald Lipko to polski kompozytor oraz
multiinstrumentalista, grający na trąbce, instrumentach klawiszowych oraz
gitarze basowej. Znany przede wszystkim jako klawiszowiec oraz lider zespołu
Budka Suflera. Współpracował z wieloma najpopularniejszymi artystami w
Polsce. Romuald Lipko wystąpi ze swoim nowym zespołem, a także
następującymi gośćmi:
Izabela Trojanowska – polska piosenkarka i aktorka. Od 1980 roku
współpracowali z nią Budka Suflera i Romuald, który pisał dla niej piosenki. W
tamtym czasie powstały największe przeboje Izabeli Trojanowskiej: „Tyle samo
prawd ile kłamstw”, „Wszystko czego dziś chcę”, Tydzień łez”, Jestem twoim
grzechem” czy „Sobie na złość”. 
Felicjan Andrzejczak – piosenkarz i muzyk, wokalista zespołu Budka Suflera w
latach 1982 – 1983. Wraz z nimi nagrał takie przeboje jak „Jolka, Jolka
pamiętasz”, „Czas ołowiu” czy „Noc komety”. Nagrał też płyty „Świat miłować”
(1997) z balladą „Jak jeździec donikąd”, „Na prowincji” (2006), „Biegnę jak
maratończyk” (2009), a także „Czas przypływu” (2015).



Grzegorz Wilk - wokalista, aktor, kompozytor i autor tekstów. W 1998 roku
został laureatem programu „Szansa na sukces”, a w 2002 roku zdobył Grand
Prix Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Greckiej w Zgorzelcu. W latach
2004-2008 występował we wrocławskim Teatrze Muzycznym Capitol, a w latach
2006-2008 jako wokalista i parodysta w programie „Szymon Majewski Show”.
Od 2005 roku jest natomiast solistą w programie „Jaka to melodia?” w TVP1.
Miejsce: CKK Jordanki. Bilety: 60 zł dostępne na Bilety24.pl oraz w kasie CKK
Jordanki (al. Solidarności 1–3).

godz. 19:00 28. Afryka Reggae Festiwal 2018, do 17.03., Od Nowa
Najstarszy festiwal muzyki reggae w Polsce. Dochód przeznaczony będzie na
budowę nowych studni w Somalii. Organizatorami festiwalu jest Stowarzyszenie
„Toruńska Grupa Inicjatywna - Nowe Społeczeństwo", Od Nowa oraz Polska Akcja
Humanitarna. Wystąpią: Yellow Umbrella, Junior Stress, Ras Luta, The Djangos,
Jemiayka. Karnety: 60/70 zł, bilety: 35/40 zł

godz. 18:30 Hokej: Nesta Mires Toruń - Zagłębie Sosnowiec, Tor-Tor
ul.Bema 23/29
Piąty mecz finałowy fazy play-off o awans do hokejowej Ekstraligi. Bilety: normalny
12 zł, ulgowy 8 zł. Bilet ulgowy przysługuje kobietom, dzieciom od lat 7, młodzieży
szkolnej, studentom do 26 roku życia, emerytom oraz rencistom.

godz. 19:00 GO, do 22.04., CSW
Wystawa prezentuje osiągnięcia Katedry Grafiki Interdyscyplinarnej Wydziału Sztuk
Wizualnych Akademii Sztuki w Szczecinie, zajmującej się szeroko pojętą grafiką
współczesną. Ważnym aspektem jej działalności jest zwrócenie się ku najnowszym
osiągnięciom technologicznym, ewoluowanie w stronę grafiki interaktywnej, gier
oraz rzeczywistości wirtualnej.

godz. 20:00 Hańba!, Klub NRD
Laureaci Nagrody Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego i
Paszportów Polityki. Bilety: 30 zł/ 35 zł w dniu koncertu

godz. 21:00 Koncert: Tomasz Mreńca, Kulturhauz
Tomasz Mreńca w swojej twórczości łączy ze sobą świat muzyki akustycznej z
elektroniczną. Preparując odpowiednio dźwięki, tworzy wyjątkowy klimat oparty na
niebanalnych barwach starych syntezatorów, skrzypiec akustycznych i
elektrycznych, materiałach nagranych i przetworzonych na wiele sposobów. Koncert



promuje zbliżający się drugi album solowy Mreńcy „Peak”.

godz. 21:00 Koncert zespołu Własny Port, Klub Muzyczny Hipisówka
Bydgoski zespół szantowy.

Eliminacje rejonowe 63. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, WOAK
Konkurs organizowany pod hasłem Dla uczczenia stulecia odzyskania niepodległości.
Wstęp wolny

SOBOTA 17 marca

12:00-21:00 III Festiwal Smaków Food Trucków, Rynek Nowomiejski
17-18.03 do Torunia przyjedzie ponad 20 food trucków z daniami inspirowanymi
kuchnią i kulturą wielu krajów świata. W programie dodatkowe atrakcje w
specjalnych strefach, m.in.: strefa dla dzieci, strefa chilloutu, zawody kulinarne z
nagrodami i gra terenowa z nagrodami. Jak co roku uczestnicy wybiorą
„Najsmaczniejszego Food Trucka Festiwalu”, a dla biorących udział w głosowaniu
organizatorzy przygotowali niespodziankę. Dla gości przygotowane zostaną miejsca
siedzące oraz zadaszenie na wypadek niepogody. Wstęp jest wolny

godz. 12:00 Kamera na start: warsztaty tworzenia krótkich form filmowych,
CSW
Wstęp wolny, zgłoszenia prosimy przesyłać na adres: piotr.wasniewski@csw.torun.pl

godz. 16:00-18:00 Sobota z jajem, Muzeum Etnograficzne
Rodzinne warsztaty zdobienia jajek i wyrobu palm z krepy. Uczestnicy spotkania
nauczą się technik zdobniczych od twórców ludowych z Kurpiów. Elżbieta Prusaczyk i
Józef Pokora pokażą, jak tworzyć wielobarwne pisanki zdobione woskiem, a Czesława
Kaczyńska i Marianna Pokora zaprezentują sztukę wykonywania kwiatków i palm z
bibuły. Uczestnicy proszeni o przyniesienie ugotowanych jaj i wydmuszek. Koszt
udziału: ulgowy 10 zł, normalny 15 zł, rodzinny 40 zł

godz. 16:00, 17:15 Czas dla Nas: Chrząszcz brzmi w trzcinie, koncert TOS,
CKK Jordanki
Cykl koncertów dla dzieci z opiekunami – spotkanie z muzyką polską. Michał
Szymanowski (fortepian)
Bilety: 40 zł rodzinny (2+1), 20 zł dorosły, 10 zł – dziecko
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godz. 18:00 3 x poezja: promocja książek wydanych przez WBPiCAK i MCK
w Bydgoszczy, Dwór Artusa
Przedpremierowe spotkanie dotyczące trzech książek poetyckich, wydanych przez
Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, przy
współudziale Miejskiego Centrum Kultury w Bydgoszczy. Wszystkie trzy nawiązują do
ludowych wzorców poezji, czerpiąc z wpływów polskich, czeskich i ukraińskich.
Zaprezentowane zostaną „Morele Donbasu” Lubow Jakymczuk, „Stryj Kaich się żeni”
Bogdana Trojaka i „autoportret z martwą naturą” Anety Kamińskiej. Wstęp wolny

godz. 19:00 Shakin' Stevens, Arena Toruń
Shakin’ Stevens wraca do Polski po raz pierwszy od 2014 r. Towarzyszyć mu będzie
dziewięcioosobowy zespół, z którym wykona nowe aranżacje swoich wybranych
hitów, wraz z piosenkami ze wszystkich gatunków muzycznych, w których nagrywał
– włączając w to nowe piosenki z jego najnowszego albumu „Echoes Of Our Times” –
mieszającego klasyczny rock, Americanę, gospel, country i blues. Jak zawsze w
przypadku Shaky’iego, będą również niespodzianki.
Urodzony w Cardiff w Południowej Walii, Shakin’ Stevens, wokalista i autor tekstów,
znany także jako Shaky, założył swój pierwszy zespół w wieku 15 lat i nigdy nie
przestał doskonalić swojego rzemiosła. Po wielu latach, występując w niemal całej
Wielkiej Brytanii i Europie, Shaky stał się najlepiej sprzedającym się artystą dekady,
jednocześnie stając się unikalną, sprzedającą platyny, międzynarodową gwiazdą.
Bilety: 70 zł trybuny, 100 zł płyta, 200 zł bilet VIP dostępne na Bilety24.pl oraz w
kasie CKK Jordanki. Karnety na oba wydarzenia: 120 i 150 zł w kasie CKK Jordanki

godz. 19:00 28. Afryka Reggae Festiwal 2018, Od Nowa
Wystąpią: Dubska, Cała Góra Barwinków, Shashamane, Paraliż Band, Bakshish
Bilety: 35/40 zł

godz. 21:00 Koncert zespołu Trzy Maszty, Klub Muzyczny Hipisówka
Mates, Karol, Marjan i Grzebień spędzili w Toruniu najpiękniejsze lata swojego życia.
W swojej twórczości łączą mocne brzmienie rockowe z szantami. Trzy Maszty chcą
pokazać światu swoją najnowszą płytę „Pierwsza Bitwa”.

NIEDZIELA 18 marca

12:00-20:00 III Festiwal Smaków Food Trucków, Rynek Nowomiejski
17-18.03 do Torunia przyjedzie ponad 20 food trucków z daniami inspirowanymi



kuchnią i kulturą wielu krajów świata. W programie dodatkowe atrakcje w
specjalnych strefach, m.in.: strefa dla dzieci, strefa chilloutu, zawody kulinarne z
nagrodami i gra terenowa z nagrodami. Jak co roku uczestnicy wybiorą
„Najsmaczniejszego Food Trucka Festiwalu”, a dla biorących udział w głosowaniu
organizatorzy przygotowali niespodziankę. Dla gości przygotowane zostaną miejsca
siedzące oraz zadaszenie na wypadek niepogody. Wstęp jest wolny

godz. 10:00-15:00 Kiermasz wielkanocny, Muzeum Etnograficzne
Na świąteczny kiermasz przyjadą twórcy ludowi z różnych regionów Polski, Litwy i
Ukrainy. Będzie to okazja do zakupienia niepowtarzalnych, własnoręcznie
wykonanych przedmiotów, które posłużyć mogą do ozdobienia koszyka ze święconką
czy wielkanocnego stołu. Pojawią się tradycyjne palmy, pisanki, regionalne hafty,
wyroby z wikliny i ceramiki oraz rzeźba, drewniane i szmaciane zabawki, a także
oryginalna biżuteria. Nie zabraknie domowych wypieków, potraw i miodów. W
trakcie imprezy, o godz. 11.00, 12.00 i 13.00, pracownicy Muzeum oprowadzą
chętnych po aranżacjach świątecznych w Parku Etnograficznym. Bilety: normalny 5
zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł

godz. 12:00 Salon Poezji, Teatr Horzycy
Przestrzeń rozmowy i dzielenia się: słowem, refleksją, emocjami. W marcu po raz
kolejny chcemy podzielić się z Państwem poezją. Nie zabraknie także muzyki na
żywo. Wiersze w wykonaniu aktorów teatru oraz zaproszonego gościa. Bezpłatne
wejściówki w Biurze Obsługi Widzów od 12.03.

godz. 14:30 Futbol amerykański: Angels Toruń - Warsaw Sharks, boisko przy Szosie
Chełmińskiej 75
Spotkanie 1. kolejki sezonu 2018 Ligi Futbolu Amerykańskiego. Bilety: normalny -
7zł, młodzież 12-17 lat - 5zł, dzieci do 12 lat - wstęp wolny

godz. 16:00 Koncert Teresy Werner & Graziano, Aula UMK
Teresa Werner w wieku 16 lat zdała egzamin do Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. Od
tamtej występowała na scenach największych teatrów świata. Dziś jest jedną z
największych gwiazd polskiej muzyki rozrywkowej. Zaistniała dzięki takim
przebojom, jak „Miłość jest piękna”, „Dałabym Ci dała”, „Kocham swoje morze”.
Wraz z Teresą Werner na scenie wystąpi włoski piosenkarz Graziano. Podczas
koncertu nie zabraknie także wspólnych utworów polsko-włoskiego duetu: „Tu sei
romantica” oraz „Amore mio, ich bin dir nah”. Bilety: 90 zł



godz. 18:00 Moscow City Ballet - Romeo i Julia, CKK Jordanki
Grupa założona przez wybitnego choreografa Victora Smirnova-Golovanova
przyjedzie do Polski, by zagrać najromantyczniejszy spektakl, jedno z największych
dzieł Szekspira. Zespół tancerzy klasycznych, cieszący się uznaniem na całym
świecie, zabierze polskich widzów do krainy piękna i miłości, której nie pokona nawet
śmierć. Zapierająca dech w piersiach choreografia Moscow City Ballet pozwala
wyrazić i przeżyć doświadczenia miłości i śmierci, nienawiści i przebaczenia. Każdy
ruch i gest tancerzy dopracowany jest do perfekcji. Organizator: MakroKoncert

godz. 20:00 Stand-Up Time 2, 6 komików w jeden wieczór, Od Nowa
Na scenie pojawią się: Michał Leja, Adam Van Bendler, Jacek Stramik, Tomasz Boras
Borkowski, Janusz Pietruszka. Całość poprowadzi Tomasz Jachimek. Bilety:
biletyna.pl
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